平成 30年３月 28日

各 位

会 社 名 ＪＥＳＣＯホールディングス株式会社

代 表 者 名 代表取締役会長兼 CEO 柗 本 俊 洋

（コード番号：1434 東証第二部）

問 合 せ 先 執行役員 財務経理室長 二 戸 慎 也

（ TEL. 03-5937-6151）

国土交通大臣表彰「第１回 JAPANコンストラクション国際賞」受賞のお知らせ

当社は、３月27日、国土交通大臣より「第１回JAPANコンストラクション国際賞」を受賞いたしましたので

お知らせいたします。

 同表彰は、国土交通省が我が国の提唱する「質の高いインフラ」の普及啓発を図り、我が国企業の海外にお

けるプレゼンス向上及び更なる海外進出を応援することを目的として、国土交通大臣表彰「JAPAN コンスト

ラクション国際賞」を創設したものです。

 また、同表彰は、我が国企業の優れた技術・ノウハウ等を生かし、「質の高いインフラ」を代表する「建設

プロジェクト部門」とパイオニアとして海外で活躍する「中堅・中小建設企業部門」の 2部門からなり、当社

は、「中堅・中小建設企業部門」での表彰となりました。なお、授賞式は 4月 11日の予定です。

記

１．受賞の評価点について

  有識者等で構成する「海外インフラ展開に関する表彰についての検討・審査委員会」において、以下の2

点を総合的に評価し選考が行われました。

１） 我が国企業の優れたノウハウ・技術力、プロジェクト管理能力等を通じ、「質の高いインフラ」を実現

したか

２） 我が国企業の海外におけるプレゼンス向上に寄与し、我が国企業の海外進出を促進したか

２．当社の受賞にあたっての評価点は以下の3点です。

１）工事リスクを事前に事業計画に織り込み、リスクの低い設計積算部門から事業を開始し、収益の高い

事業領域に拡大していくスキームを構築するなど、戦略を持って事業を行っている

２）独自の日本語教育、技術指導でベトナム人材の育成及び技術移転に大きく貢献している

３）ISO取得、米LEED認証物件を施工、自社技術を客観的にも評価が得られるものとするなど、質の高い技

術を提供している

３．当社の近年の主な受注実績としては、以下の３件名が評価対象となりました。

国名 工事名・工事内容 契約金額 工期(年） 備考

ベトナム Sunrise City View新築工事 約7.6億円 2017～2018 元請

ベトナム 南北高速道路ITS設備工事 約6.8億円 2013～2017 下請

ベトナム ノイバイ国際空港第2ターミナルビル新築工事 約4.8億円 2011～2014 下請

以 上